Договор

о сотрудничестве между

НРМБ ДОУ «Детский сад «В гостях у сказки»

и Муниципальным автономным учреждением Нефтеюганского района

«Комплексный молодежный центр «Перспектива»

пгт Пойковский                                                                                                «09» сентября 2022г.

Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад «В гостях у сказки», в дальнейшем «Учреждение», в лице

заведующего Денисовой Анжелики Александровны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и Муниципальное автономное учреждение Нефтеюганского района «Комплексный

молодежный центр «Перспектива», именуемое в дальнейшем «Перспектива», в лице директора

Амирхановой Зили Равильевны, действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемые далее Стороны, заключили настоящий договор о сотрудничестве.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом Договора является сотрудничество Сторон в целях содействия друг другу в

решении уставных задач.

1.2. Исходя из предмета Договора, деятельность Сторон направлена на выполнение

следующих задач:

 участие в организации совместных публичных мероприятий (программ, проектов,

праздников, вечеров, часов информации, презентаций, акций и других форм массовых

мероприятий);

 создание благоприятных условий для информационного обмена между Сторонами;

 формирование благоприятного общественного мнения о деятельности сторон.

2. Области сотрудничества

2.1. Стороны взаимодействуют по следующим направлениям:

 осуществляют совместную разработку и проведение проектов и программ по

осуществлению мероприятий, соответствующих предмету сотрудничества Сторон;

 используют имеющиеся возможности Сторон для освещения в средствах массовой

информации совместной деятельности при проведении взаимосогласованных

мероприятий;

 предоставляют возможность представителям сторон участвовать в проводимых ими

открытых мероприятиях (по согласованию);

 обмениваются имеющейся в распоряжении Сторон информацией по всем аспектам

взаимного интереса (по согласованию).

2.2. В рамках настоящего Договора Стороны гарантируют систематическую совместную

работу согласно утвержденному плану работы; согласовывают тематику и сроки проведения

мероприятий; предоставляют информацию о совместно проводимых в рамках настоящего

Договора мероприятиях в вышестоящие организации.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Права и обязанности «Учреждения»:

3.1.1. организует образовательную и воспитательную деятельность в соответствии с целями

совместной деятельности;